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 Funcionarios avaliado(s): 6

Avaliação Institucional 20241 Funcionarios  

1) Cumprimento do Regimento (normas institucionais que asseguram a boa execução das atividades fins da IES, ou
seja, qualidade de Ensino)

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

16.667%
33.333%

0.000%
50.000%

2) Pontualidade por parte dos Professores na entrega de documentos acadêmicos 

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

16.667%
0.000%

16.667%
33.333%

0.000%
33.333%

3) Pontualidade por parte dos Coordenadores de Cursos na entrega de documentos acadêmicos

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

16.667%
0.000%

16.667%
16.667%
16.667%
33.333%

4) Rapidez por parte do(s) Diretor(es) de Unidade no despacho de documentos acadêmicos 

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

16.667%
0.000%

16.667%
0.000%
0.000%

66.667%
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5) Clareza, eficiência e adequação da Comunicação Interna entre os diversos setores institucionais

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
16.667%
33.333%

0.000%
16.667%
33.333%

6) Qualidade dos canais de Comunicação Interna e Externa da IES (sites, e-mails, murais, jornais, revistas, ofícios,
portarias, etc.)

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
16.667%

0.000%
33.333%
16.667%
33.333%

7) Participação efetiva dos Coordenadores dos Cursos nos órgãos Colegiados e cumprimento das decisões neles
tomadas 

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

14.286%
0.000%
0.000%

28.571%
0.000%

57.143%

8) Imagem da IES junto à sociedade local

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

16.667%
16.667%
16.667%
50.000%
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9) Protocolo, fluxo e distribuição de memorandos, convites, ofícios, portarias e convocações internas

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

16.667%
0.000%
0.000%

33.333%
0.000%

50.000%

10) Cumprimento do horário de aulas por parte de Professores e Coordenadores de Cursos (entrada e saída de sala de
aula, bem como adequação ao cumprimento do período de intervalo entre as aulas) determinados 

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

16.667%
0.000%

16.667%
16.667%

0.000%
50.000%

11) Relacionamento entre Alunos, Professores, Coordenação e Direção

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

50.000%
0.000%

50.000%

12) É uma pratica da IES respeitar a diversidade humana (entre Alunos, Professores, Coordenação, Funcionários
Técnico-administrativos e Direção)

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

33.333%
16.667%
50.000%
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13) Relacionamento entre Alunos, Professores, Coordenação e Direção

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

33.333%
16.667%
50.000%

14) Satisfação Pessoal com a IES

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

16.667%
16.667%
16.667%
50.000%

15) Convivência e bem-estar no ambiente acadêmico

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

33.333%
16.667%
50.000%

16) Ética nas discussões e relações internas da IES

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

16.667%
16.667%
33.333%
33.333%
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17) Valorização enquanto profissional da IES

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

16.667%
50.000%

0.000%
33.333%

18) Participação efetiva de representantes dos técnico-administrativos nos órgãos colegiados conforme previsão
regimental.

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

28.571%
28.571%
42.857%

19) Clareza sobre competências e responsabilidades de cada setor/nível da organização e gestão da IES 

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

16.667%
33.333%
16.667%
33.333%

20) Condições físicas dos prédios

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

16.667%
33.333%
33.333%
16.667%
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21) Adequação das condições físicas dos prédios para pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

33.333%
16.667%
50.000%

22) Adequação das instalações às atividades de trabalho

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

50.000%
16.667%
33.333%

23) Qualidade do ambiente específico de trabalho

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

33.333%
33.333%
33.333%

24) Qualidade dos equipamentos de Informática 

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

33.333%
16.667%
16.667%
33.333%
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25) Qualidade do sistema operacional de Informática

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

42.857%
28.571%
28.571%

26) Qualidade do estacionamento

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%

50.000%
0.000%

50.000%

27) Qualidade do Portal Institucional

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
16.667%

0.000%
33.333%
16.667%
33.333%

28) Validade da avaliação institucional para a melhoria do trabalho na IES

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%

16.667%
0.000%

33.333%
50.000%
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29) Atendimento às diferenças de qualquer natureza e ás minorias (religiosa, política, econômica, étnica, social, etc.)

Não se aplica
Insuficiente
Regular
Bom
Muito Bom
Ótimo

0.000%
0.000%
0.000%
0.000%

50.000%
50.000%
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